2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» _________ 2020 года                                              № _____

 п. Нижнесортымский

Об определении размера вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам

местного значения сельского поселения

Нижнесортымский

В соответствии с пунктом 3 части 13 статьи 31
Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 12.03.2020)"
Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
:

 1. Назначить службу жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский ответственной за выдачу специального разрешения на движение автотранспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Нижнесортымский, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, осуществление расчёта, начисление и взимание платы в счёт возмещения вреда, а также возврат излишне уплаченных (взысканных) средств в счёт возмещения вреда.

 2. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Нижнесортымский, расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, а также возврат указанных средств определяются Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

               П. В. Рымарев

Исполнитель:

Федичкин О.Н.,

начальник службы ЖКХ и внешнего благоустройства поселения

Тел. (34638) 76-356